

Nyfors Entreprise A/S

Saltumvej 22
9700 Brønderslev
CVR-nr. 30545788

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent

Navn: Jens Erik Platz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nyfors Entreprise A/S
Saltumvej 22
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 30545788
Hjemsted: Brønderslev-Dronninglund
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jan Vorup Nielsen, formand
Gert Vinther Jørgensen
Niels Duedahl

Direktion

Niels Duedahl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	152.275	186.044	153.214	174.274	132.647
Bruttoresultat	29.701	56.724	47.190	52.456	53.324
Driftsresultat	(34.941)	(75)	(3.036)	4.786	7.289
Resultat af finansielle poster	480.202	4.166	6.015	(662)	(14.927)
Årets resultat	449.225	4.251	3.099	5.570	(12.139)
Samlede aktiver	1.299.968	714.732	715.820	755.913	759.357
Investeringer i materielle anlægsaktiver	140	2.572	2.158	844	1.444
Egenkapital	997.922	548.697	544.446	541.347	535.777
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	96	98	91	85	75
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	19,5	30,5	30,8	30,1	40,2
Nettomargin (%)	295,0	2,3	2,0	3,2	(9,2)
Egenkapitalens forrentning (%)	58,1	0,8	0,6	1,0	(2,3)
Soliditetsgrad (%)	76,8	76,8	76,1	71,6	70,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at etablere og drive netanlæg og øvrig virksomhed i tilknytning hertil, herunder at yde rådgivning og yde administrativ assistance til virksomheder.

Aktiviteterne prissættes ud fra markedsmæssige vilkår og afhændes både til eksterne kunder samt til søstervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 449.225 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2016 udviser en egenkapital på 997.922 t.kr.

Årets resultat vurderes, som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Nyfors Entreprise A/S har i regnskabsåret 2016 indfriet de i årsrapporten for 2015 stillede forventninger.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af unoterede aktier med 479 mio.kr.

Forventet udvikling

Nyfors Entreprise A/S forventes at fusionere med Syd Energi Holding A/S med regnskabsmæssigt virkning pr. 01.01.2017.

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		152.275	186.044
Andre driftsindtægter		137	64
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(82.418)	(101.341)
Andre eksterne omkostninger		<u>(40.293)</u>	<u>(28.043)</u>
Bruttoresultat		29.701	56.724
Personaleomkostninger	2	(52.430)	(54.531)
Af- og nedskrivninger	3	(11.728)	(2.227)
Andre driftsomkostninger		<u>(484)</u>	<u>(41)</u>
Driftsresultat		(34.941)	(75)
Andre finansielle indtægter	4	481.577	4.367
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(1.375)</u>	<u>(201)</u>
Resultat før skat		445.261	4.091
Skat af årets resultat	6	<u>3.964</u>	<u>160</u>
Årets resultat	7	<u>449.225</u>	<u>4.251</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		0	27
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	27
Grunde og bygninger		12.310	22.882
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.610	4.096
Materielle anlægsaktiver	9	14.920	26.978
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	535.500
Finansielle anlægsaktiver	10	0	535.500
Anlægsaktiver		14.920	562.505
Råvarer og hjælpematerialer		8.456	7.160
Varebeholdninger		8.456	7.160
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.351	28.149
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.124	4.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		632.005	33.704
Andre tilgodehavender		866	339
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.964	160
Periodeafgrænsningsposter	11	0	664
Tilgodehavender		649.310	67.135
Likvide beholdninger		627.282	77.932
Omsætningsaktiver		1.285.048	152.227
Aktiver		1.299.968	714.732

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	12	5.500	5.500
Overført overskud eller underskud		992.422	543.197
Egenkapital		997.922	548.697
Andre hensatte forpligtelser	13	3.500	0
Hensatte forpligtelser		3.500	0
Bankgæld		2.612	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		150.000	150.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		821	992
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.975	8.412
Gæld til tilknyttede virksomheder		119.627	0
Anden gæld		16.511	6.631
Kortfristede gældsforpligtelser		298.546	166.035
Gældsforpligtelser		298.546	166.035
Passiver		1.299.968	714.732
Usædvanlige forhold	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.500	543.197	548.697
Årets resultat	0	449.225	449.225
Egenkapital ultimo	5.500	992.422	997.922

Noter

1. Usædvanlige forhold

Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af unoterede aktier med 479 mio.kr.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	44.950	46.986
Pensioner	3.419	3.849
Andre omkostninger til social sikring	730	712
Andre personaleomkostninger	3.331	2.984
	52.430	54.531

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	96	98
---	-----------	-----------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Direktion	6.117	0
Bestyrelse	843	0
Samlet for ledelseskategorier	0	3.470
	6.960	3.470

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	27	27
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.701	2.200
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	10.000	0
	11.728	2.227

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.487	263
Dagsværdireguleringer	479.088	4.100
Øvrige finansielle indtægter	2	4
	481.577	4.367

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	42	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.333	201
	1.375	201
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(3.964)	(160)
	(3.964)	(160)
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	449.225	4.251
	449.225	4.251
		Goodwill
		t.kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		135
Afgange		(135)
Kostpris ultimo		0
Af- og nedskrivninger primo		(108)
Årets afskrivninger		(27)
Tilbageførsel ved afgang		135
Af- og nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	29.729	26.518
Tilgange	0	140
Afgange	0	(9.870)
Kostpris ultimo	29.729	16.788
Af- og nedskrivninger primo	(6.847)	(22.422)
Årets nedskrivninger	(10.000)	0
Årets afskrivninger	(572)	(1.129)
Tilbageførsel ved afgang	0	9.373
Af- og nedskrivninger ultimo	(17.419)	(14.178)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.310	2.610
		Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		252.852
Afgange		(252.852)
Kostpris ultimo		0
Opskrivninger primo		282.648
Årets opskrivninger		2.800
Tilbageførsel ved afgang		(285.448)
Opskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger.		

Noter

12. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 1 aktie á nominelt 5.500 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til reklamationer.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab fra 01. juni 2016. I perioden frem til 31. maj 2016 var selskabet i en dansk sambeskatning med Nyfors Holding A/S. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabets bank har afgivet almindelige arbejdsgarantier for 719 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 31.12.2016, 7.718 t.kr.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter i øvrigt har selskabet givet pant i likvider for 149.990 t.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nyfors Holding A/S ejer alle aktierne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SE koncernen, hvor SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativt modervirksomhed.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N
